REQUERIMENTO Nº 1748/2020
Ementa: Informações quanto à liberação para entrada no Cemitério Municipal São João Batista.
Senhora Presidente;
Considerando que este vereador tem sido questionado referente à entrada no Cemitério Municipal São João Batista estar proibida para visita e limpeza de tumulo; e quanto ao COVID 19, estamos em fase amarela e no estado estão sendo liberados vários tipos de reuniões de forma segura utilizando todos os meios de prevenção e segurança;
O vereador Israel Scupenaro, conforme Regimento Interno Artigo 199, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Esta nos planos do Poder Público autorizar a entrada ao Cemitério Municipal, conforme citado respeitando todas as regras de segurança, controle de entrada e saída para evitar aglomerações?

Se sim, para quando está previsto?

Se não, solicitamos que seja analisada essa reivindicação com a maior brevidade possível.
Justificativa:
Trata-se de assunto de interesse público.
                   Valinhos, aos 23 de Setembro de 2020.
Israel Scupenaro

Vereador MDB